
 
Excmo. Ayuntamiento de Toro

Expediente n.º: 769/2021
Asunto: Contrataciones  Patrimoniales.  Contrato  de  Arrendamiento  del  Aprovechamiento 
Cinegético del Coto de Caza Menor Matrícula ZA10005 en Toro, en el Monte de Utilidad Pública 
Nº 146 "EL PINAR" de TORO. Temporadas 2021-2026.

DECRETO DE ALCALDÍA

Visto  el  expediente  instruido  para  llevar  a  cabo  la  licitación  del  “CONTRATO 
APROVECHAMIENTO CINEGÉTICO DEL COTO DE CAZA MENOR MATRÍCULA ZA10005 
EN  TORO,  EN  EL  MONTE  DE  UTILIDAD  PÚBLICA  Nº  146  "EL  PINAR"  DE  TORO. 
TEMPORADAS 2021-2026, del  bien Monte de Utilidad  Pública  nº  146,  en Toro,  sito  en el 
Polígono 1, comprendiendo varias fincas rústicas (Parcelas 6373, 6376, 6378, 6379, 6380, 6382 
y  6383,  denominado  Pinar  de la  Ciudad  en  Toro,  según  el  Inventario  Municipal),  con  una 
superficie total  con  702,30 ha destinada a  Coto de Caza Menor Matrícula ZA10005 en Toro, 
está calificado como bien patrimonial, según la certificación de la ficha del inventario y la Nota 
Simple del Registro de la Propiedad de Toro.

Visto que por Resolución de Alcaldía de fecha 22 de julio de 2021, se acordó iniciar el 
expediente de contratación.

Visto que obran en el expediente el Certificado del Inventario de Bienes, el Certificado del 
Catastro, la Nota Simple del Registro de la Propiedad, la Memoria Justificativa, los Pliegos de 
Cláusulas Administrativas Particulares que han de regir la adjudicación del contrato, el Pliego 
Particular de Condiciones Técnico-Facultativas del Servicio Territorial de Medio Ambiente en 
Zamora  y  los  informes  del  Sr.  Ingeniero,  de  la  Técnico  de  Administración  General,  de  la 
Secretaría, y de la Intervención Municipal. 

Examinada la documentación y de conformidad con lo establecido en el artículo en el 
art. 21,1-s) de la Ley 7/85 de 2 de abril Reguladora de las Bases de Régimen 
Local, y  en el  art.  61  y  en la  Disposición  Adicional  Segunda de la  Ley 9/2017,  de 8  de 
noviembre, de Contratos del Sector Público,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar el expediente de Contratación mediante Concurso, Procedimiento 
Abierto  con  varios  criterios  de  adjudicación  y  Tramitación  Urgente  del  CONTRATO  DE 
ARRENDAMIENTO DEL APROVECHAMIENTO CINEGÉTICO DEL COTO DE CAZA MENOR 
MATRÍCULA  ZA10005  EN  TORO,  EN  EL  MONTE  DE  UTILIDAD  PÚBLICA  Nº  146  "EL 
PINAR" DE TORO. TEMPORADAS 2021-2026, con un canon de 491,61 €/por temporada (IVA 
no incluido), 21% IVA es de 103,24 €/por temporada y disponer la apertura del procedimiento de 
adjudicación.

SEGUNDO.- Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que regirá el 
CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DEL APROVECHAMIENTO CINEGÉTICO DEL COTO 
DE CAZA MENOR MATRÍCULA ZA10005 EN TORO, EN EL MONTE DE UTILIDAD PÚBLICA 
Nº  146  "EL  PINAR"  DE  TORO.  TEMPORADAS  2021-2026, mediante  concurso,  por 
Procedimiento Abierto con varios criterios de adjudicación y Tramitación Urgente.

Excmo. Ayuntamiento de Toro

Plza. Mayor, 1, Toro. 49800 (Zamora). Tfno. 980108100. Fax: 980108105                      1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
JD

74
32

23
2D

K5
9P

XF
C

EW
ZQ

S5
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//t

or
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 
Excmo. Ayuntamiento de Toro

TERCERO.- Publicar en el  perfil de contratante del Ayuntamiento de Toro, alojado en la 
plataforma de Contratos del Sector Público, y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Toro, 
el  anuncio  de  licitación,  para  que  durante  el  plazo  de  OCHO  (8)  DIAS  NATURALES  los 
interesados puedan presentar las proposiciones que estimen pertinentes.

En la ciudad de Toro, en la fecha al margen determinada,

EL ALCALDE-PRESIDENTE

Fdo.: Tomás del Bien Sánchez
-Documento firmado electrónicamente-

Excmo. Ayuntamiento de Toro

Plza. Mayor, 1, Toro. 49800 (Zamora). Tfno. 980108100. Fax: 980108105                      2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
JD

74
32

23
2D

K5
9P

XF
C

EW
ZQ

S5
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//t

or
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Excmo. Ayuntamiento de Toro
	2021-07-22T10:30:27+0200
	Toro
	TOMÁS DEL BIEN SÁNCHEZ - 71026240D (FIRMA)
	Lo acepto




